[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ОСТРОГОЖСК

Острогожского муниципального района
Воронежской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_26__»____01_____2024г.

№ __26___

         г. Острогожск

«Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций Муниципального казенного
учреждения «Служба технического обеспечения и
управления городским хозяйством города Острогожск»
Воронежской области на 2024 год»
В соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области, утвержденных постановлением администрации городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области от 28.03.2016г. № 314 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Острогожского муниципального района и подведомственных им казенных учреждений», администрация городского поселения – город Острогожск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Служба технического обеспечения и управления городским хозяйством города Острогожск» на 2024 год (далее – МКУ «СТО и УГХГО»).

2. Установить, что нормативы применяются с 09 января 2024 года
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

поселения – город Острогожск

А.В .Колесников
Исп. Кубашева Г.В.
Согласовано:

Павленко Х.О.
	Приложение № 1

к постановлению
от  ________2024 г.    №

   Нормативные затраты на обеспечение  функций МКУ «СТО и УГХО»
на 2024 год

	1. Нормативы на услуги связи

	№ п/п
	Наименование услуги связи
	Ед. изм.
	Кол-во, шт.
	Предельный норматив, ед./мес.
	Предельная стоимость услуги, ед./год

	1.
	Услуги  на  оплату абонентской линии
	услуга
	1

	2061,70
	24811,72

	2.
	Услуги на оплату местных соединений (по городу и району)
	услуга
	1

	6000
	40551,84

	3.
	Услуги  на оплату местных соединений (по Воронежской области)
	услуга
	1
	3000
	41836,44

	4.
	Услуги на оплату междугородних соединений (за пределы Воронежской области)
	услуга
	1

	1000
	6000

	2.Нормативы на услуги  подвижной связи

	№ п/п
	Наименование услуги связи
	Кол-во средств связи, ед.
	Предельный норматив, ед./мес.
	Предельная стоимость услуги, ед./год

	1.
	Услуги мобильной подвижной связи
	1
	3000
	18000

	3.Нормативы на услуги интернет – провайдеров

	№ п/п
	Наименование канала передачи данных через сеть Интернет
	Минимальная скорость передачи данных по каналу передачи данных в сети Интернет, Мбит/с
	Предельная стоимость аренды канала, руб./год

	1.
	Услуга по предоставлению доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	4
	231 000,00

	Примечание: Скорость каналов доступа может отличаться от приведённой в зависимости от решаемых административных задач. При этом оплата услуг доступа к сети Интернет осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций МКУ «СТО и УГХГО».

	4.Нормативы на услуги по сопровождению справочно-правовых систем, программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование ПО

	№ п/п
	Наименование СПС, ПО
	Предельное количество
	Предельная стоимость сопровождения (услуг), руб./ год

	3.
	Техническая поддержка общесистемного программного обеспечения, аппаратного обеспечения, локальных вычислительных  сетей и баз данных МКУ «СТО и УГХГО»
	1 усл.ед.
	52460

	4.
	Информационно-техническое сопровождение прикладного программного обеспечения «1С 7.7 Камин Расчет заработной платы»,  «1С 8 :Зарплата и кадры бюджетного учреждения», «1С 8. Бухгалтерия государственного учреждения».
	1 усл.ед.
	23000

	5.
	Настройка и обновление прикладного программного обеспечения «1С 7.7 Камин Расчет заработной платы»,  «1С 8 :Зарплата и кадры бюджетного учреждения», «1С 8. Бухгалтерия государственного учреждения».
	1 усл.ед.
	15000

	Примечание:
Состав и количество услуг по сопровождению справочно-правовых систем, программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование ПО для МКУ «СТО и УГХГО», может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка услуг осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций МКУ «СТО и УГХГО».

5.Нормативы на средства защиты информации в информационных системах для
МКУ «СТО и УГХГО»

	№ п/п
	Наименование средства защиты информации
	Предельное количество средств защиты/объект защиты
	Предельная стоимость  средств защиты в год, руб.

	1.
	Средство антивирусной защиты для ПК
	5 лицензий
	125 000,00

	Примечание1:
Количество устройств по защите информации для МКУ «СТО и УГХГО» может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом, закупки осуществляются в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций МКУ «СТО и УГХГО».
6.Нормативы на ремонт, обслуживание  и на приобретение деталей, расходных материалов, запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)  для МКУ «СТО и УГХГО»

	№ п/п
	Оборудование
	Предельная стоимость руб./год

	1.
	Кондиционеры (чистка)
	325 000,0

	2.
	Принтеры, МФУ, копировальные аппараты (заправка картриджей)

	3.
	Принтеры, МФУ, копировальные аппараты (приобретение   новых картриджей)

	4.
	Принтеры, МФУ, копировальные аппараты (чистка, смазка, замена  запчастей)

	Примечание:
Состав и количество ремонтных работ оборудования, расходных материалов, запасных частей  проводится по заявительному принципу. При этом, ремонт оборудования, закупка расходных материалов, запасных частей (в том числе не указанная в настоящем Приложении) осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций МКУ «СТО и УГХГО».

	7.Нормативы на услуги почтовой связи

	№ п/п
	Наименование услуг
	Предельная стоимость почтовых отправлений, руб./год
	Стоимость 1 почтового отправления, руб.

	1
	Услуги почтовой связи (марки, конверты)
	100 000,00
	Цена определяется тарифами оператора почтовой связи, установленными в соответствии с приказом ФСТ России от 15 июня 2011 г. № 280-с «Об утверждении порядка расчета тарифов на услугу по пересылке внутренней письменной корреспонденции (почтовых карточек, писем, бандеролей)»

	8.Нормативы на приобретение канцелярских товаров
(коллективные нормативы для всех работников)

	2

	№ п/п
	Наименование товаров и принадлежностей
	Ед. изм.
	Предельное

кол-во, шт.
	Предельная стоимость единицы товара, руб.

	1.
	Бумага А4
	шт
	300
	400

	2.
	Закладки самокл.
	Упак.
	20
	90

	3.
	Карандаш чернографический
	шт
	13
	25

	4.
	Клей-карандаш
	шт
	20
	40

	5.
	Клей ПВА
	шт
	5
	60

	6.
	Жидкость корректирующая
	шт
	5
	35

	7.
	Линейка
	шт
	7
	20

	8.
	Папка с прозрачным верхним листом
	шт
	40
	30

	9.
	Файл-вкладыш
	Упак.
	30
	200

	10.
	Ручка шариковая
	шт
	78
	30

	11.
	Скобы для степлера 24/6
	Упак.
	10
	20

	12.
	Скобы для степлера 10
	Упак.
	14
	20

	13.
	Штемпельная краска синяя
	шт
	4
	50

	14.
	Клейкая лента, 48мм
	шт
	2
	35

	15.
	Клейкая лента, 19мм
	шт
	2
	38

	16.
	Тетрадь общая,клетка,96л
	шт
	10
	32

	17.
	Бумага АЗ
	шт
	2
	450

	18
	Папка пластиковая с кнопкой
	шт
	2
	10

	19
	Папка пластиковая на резинках
	шт
	10
	30

	20
	Папка пластиковая с прижимным механизмом
	шт
	10
	45

	21
	Папка с вкладышами
	шт
	7
	60

	22
	Папка регистратор с зажимом для файлов
	шт
	30
	100

	23
	Папка бумажная скоросшиватель
	шт
	30
	10

	24
	Папка бумажная с завязками
	шт
	30
	15

	25
	Папка архивная на резинках
	шт
	30
	50

	26
	Степлер 24/6
	шт
	2
	150

	27
	Степлер № 10
	шт
	4
	50

	28
	Скрепки – 28 мм
	упаковка
	20
	15

	29
	Скрепки – 50 мм
	упаковка
	10
	20

	30
	Зажим для бумаги – 25 мм
	Упак.
	4
	25

	31
	Зажим для бумаги – 51 мм
	Упак.
	2
	100

	32
	Блок бумаги
	Шт.
	10
	50

	33
	Ножницы для бумаги
	Шт.
	1
	50

	34
	Точилка для карандашей
	Шт.
	5
	5

	35
	Корректирующая лента
	Шт.
	5
	30

	36
	Влажные очищающие салфетки для оргтехники
	Шт.
	8
	100

	37
	Короб архивный
	Шт.
	50
	60

	Примечание:
Наименование и количество канцелярских изделий  зависит от потребности с учетом фактического наличия. При этом, закупка канцелярских изделий осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций МКУ «СТО и УГХГО».

	9. Нормативы на приобретение принадлежностей хозяйственных товаров

	№ п/п
	Наименование товаров и принадлежностей
	Ед. изм.
	Предельное

кол-во, шт
	Предельная стоимость единицы товара, руб.

	1
	Веник
	шт
	1
	100

	2
	Мешки для мусора, 120 л.
	шт
	20
	70

	3
	Мешки для мусора, 30 л.
	шт
	20
	50

	4
	Перчатки хлопчатобумажные, комплект 5 пар, с ПВХ защитой от скольжения (точка)
	шт
	20
	70

	5
	Перчатки хозяйственные латексные
	шт
	20
	70

	6
	Средство для мытья пола , 5л
	шт
	3
	1000

	7
	Тряпка для мытья пола
	шт
	6
	100

	8
	Швабра для пола деревянная,
	шт
	1
	150

	9
	Средство для мытья окон
	шт
	2
	204

	10
	Моющее средство для сантехники
	шт
	12
	150

	11
	Средство для мытья посуды,5 л
	шт
	3
	900

	12
	Освежитель воздуха
	шт
	10
	120

	13
	Бумага туалетная (бабина)
	шт
	12
	300

	14
	Мыло жидкое, 5л
	шт
	3
	500

	15
	Белизна
	шт
	5
	50

	16
	Полотенце бумажное
	упак
	10
	70

	17
	Бумага туалетная (4рулона -1 упак)
	упак
	5
	100

	18
	Полироль для мебель
	шт
	2
	300

	19
	Салфетки из микрофибры
	шт
	6
	50

Примечание:
Наименование и количество принадлежностей хозяйственных товаров изделий  зависит от потребности с учетом фактического наличия.  При этом, закупка принадлежностей хозяйственных товаров осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций МКУ «СТО и УГХГО».

	10. Нормативы на услуги по участию в семинарах, конференциях, круглых столах

	№ п/п.
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Кол - во, шт
	Предельная стоимость, руб./год

	1
	Услуги по участию в семинарах,  конференциях, круглых столах
	услуга
	Количество определяется по приглашениям и предложениям
	50000

	11. Нормативы на прочие  услуги

	№ п/п.
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Кол - во, шт
	Предельная стоимость, руб/год

	1.
	Услуги нотариуса
	услуга
	5
	10000

	2.
	Услуги по изготовлению штампов
	услуга
	5
	5000

Примечание:
Количество услуг может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций МКУ «СТО и УГХГО»..
12. Нормативы на коммунальные услуги
	№ п/п
	Наименование услуги (ед. измерения)
	Предельная потребность в единицах
	Предельная стоимость  услуги, руб./ год

	1
	Электроснабжение (Квтч)
	55000
	144900

	2
	Теплоснабжение (Гкал)
	62,7
	143000

	3
	Холодное водоснабжение (м3)
	47,19
	1600

	4
	Водоотведение (м3)
	47,19
	3700

	5
	Вывоз ТБО (м3)
	11,57
	5500

Примечание:

Количество коммунальных услуг для МКУ «СТО и УГХГО» может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач, при этом закупка осуществляется в пределах доведенных ему лимитов бюджетных обязательств.

	13. Нормативы на расходы на проживание, связанные со служебными командировками

	Стоимость проживания на 1 чел./сутки
	Предельная стоимость проживания, руб./год

	Не более 2000
	20000

	14. Нормативы на транспортные расходы, связанные со служебными  командировками

	Должность
	Вид транспорта
	Кол-во командировок в год
	Стоимость транспортных расходов руб./год

	Все должности
	Автотранспортные средства
	5
	9900

	15. Нормативы на суточные, связанные со служебными  командировками

	Должность
	Кол-во командировок
	Размер суточных, руб./год

	Должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы (командировки в г. Воронеж)
	5
	2500

	16. Нормативы на содержание   транспортного средства

	№ п/п.
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Кол - во, шт.
	Предельная стоимость, руб./год

	1.
	Услуги по техническому обслуживанию автомобиля
	Усл.ед.
	4
	450000

	2.
	Услуги по приобретению горюче-смазочных   материалов
	Усл.ед.
	4
	831000

	3.
	Услуги по приобретению запасных частей
	Усл.ед.
	4
	60000

	4.
	Услуги по приобретению полиса обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	Усл.ед.
	4
	30000

Примечание:
Количество услуг может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций МКУ «СТО и УГХГО».